TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1063/GSQL-GQ3
	Hà Nội, ngày 03 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Cục Công nghệ thông tin và Thống kê Hải quan.
Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Tổng cục về việc thực hiện công khai Danh sách các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ chuyển phát nhanh quốc tế để tránh tình trạng lợi dụng hình thức chuyển phát nhanh, đặc biệt là chuyển phát nhanh trong nước để thẩm lậu hàng hóa vào nội địa.
Cục GSQL đề nghị Cục CNTT&TKHQ thực hiện công khai, niêm yết danh sách các doanh nghiệp bưu chính, chuyển phát nhanh đang hoạt động tại các địa điểm tập kết, kiểm tra, giám sát tập trung đối với hàng bưu chính, chuyển phát nhanh trên website của Tổng cục Hải quan theo Phụ lục gửi kèm. Trường hợp có phát sinh các doanh nghiệp bưu chính, chuyển phát nhanh được Tổng cục Hải quan cho phép hoạt động, Cục GSQL sẽ gửi danh sách để Cục CNTT cập nhật trên website.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: GQ3.
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đào Duy Tám

PHỤ LỤC
DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP BƯU CHÍNH, CHUYỂN PHÁT NHANH QUỐC TẾ
(Ban hành kèm theo Công văn số: 1063/GSQL-GQ3 ngày 03 tháng 8 năm 2021)
	STT
	Tên doanh nghiệp
	Mã số thuế
	Địa chỉ

	1
	Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ Song Bình
	0301446415
	192/2 Nguyễn Trọng Tuyển, phường 8 quận Phú Nhuận, TP. Hồ Chí Minh

	2
	Chi nhánh Công ty CP chuyển phát nhanh hàng hóa Sài Gòn tại Hà Nội
	0313579829-001
	Thôn Điền Xá - Xã Quang Tiến - Huyện Sóc Sơn - Hà Nội

	3
	Trung tâm Khai thác Bưu chính quốc tế, xã Phú Cường, huyện Sóc Sơn, Tp. Hà Nội
	0102601514-027
	Trung tâm Khai thác Bưu chính quốc tế, xã Phú Cường, huyện Sóc Sơn, Tp. Hà Nội

	4
	Công ty CP dịch vụ hàng không Bắc Nam
	0102547747
	Ô đất số 8, Cảng hàng không quốc tế Nội Bài, xã Phú Minh, huyện Sóc Sơn, TP. Hà Nội

	5
	Công ty TNHH Chuyển phát nhanh DHL-VNPT
	0304680974
	Số 06 Thăng Long, phường 4, Quận Tân Bình, TP.HCM

	6
	Công ty TNHH Chuyển phát nhanh Toàn Thắng
	0108788971
	Số 122 Trần Đại Nghĩa, phường Đồng Tâm, Quận Hai Bà Trưng, Hà Nội

	7
	Công ty TNHH Thương mại Anh Hoa
	0108543717
	Số 51 Kim Mã, Quận Ba Đình, Hà Nội

	8
	Công ty TNHH Excel Express
	0107653675
	Số 44, lô 5, Khu nhà ở thấp tầng Văn phòng Trung ương Đảng và Báo Nhân Dân, Phường Xuân Phương, Nam Từ Liêm, Hà Nội

	9
	Công ty TNHH Hậu Cần Thông Tiến
	0108697509
	Tầng 6 tòa nhà Sannam, số 78 Duy Tân, Phường Dịch Vọng, Quận Cầu Giấy, Hà Nội

	10
	Công ty ATO Express
	0109300153
	Tầng 4, số 229 Quang Trung, phường Quang Trung, Quận Hà Đông, TP. Hà Nội

	11
	Công ty CP Chuyển phát nhanh YD Nguồn Lực Việt
	0109528052
	Số nhà 11A, đường 2.2, khu đô thị Gamuda Gardens, phường Trần Phú, Quận Hoàng Mai, Hà Nội

	12
	Công ty TNHH Dịch vụ kho vận ALS
	0106512255
	Số 17 đường Phạm Hùng, Mỹ Đình 2, Nam Từ Liêm, Hà Nội

	13
	Công ty TNHH Chuyển phát nhanh DHL-VNPT
	0304680974
	Số 6, Đường Thăng Long, Phường 4, Quận Tân Bình, Hồ Chí Minh

	14
	Tổng Công ty Chuyển phát nhanh Bưu điện - Công ty cổ phần
	0101826868
	Số 1, đường Tân Xuân, phường Xuân Đỉnh, quận Bắc Từ Liêm, Hà Nội

	15
	Công ty Cổ phần Hợp Nhất Quốc tế
	0305141894
	Tầng 2, tòa nhà CT4, Vimeco 2, phố Nguyễn Chánh, phường Trung Hòa, quận Cầu Giấy, Hà Nội

	16
	Công ty TNHH CPN SI Express
	0108088296
	Số 176 Trương Định (trong ngõ 76 Trương Định), phường Trương Định, quận Hai Bà Trưng, Hà Nội

	17
	Công ty CP Bưu chính Viettel
	0104093672
	Số 1 Giang Văn Minh, P.Kim Mã, Q.Ba Đình, TP Hà Nội

	18
	Công ty CP tiếp vận thế giới chuyển phát nhanh
	0102230027
	134 Quán Thánh, Ba Đình, Hà Nội

	19
	Công ty cổ phần công nghệ Thần Tốc
	0104813899
	352 đường Giải Phóng, Phường Phương Liệt, Quận Thanh Xuân, Hà Nội, Vietnam

	20
	Chi nhánh Công ty TNHH SG Sagawa Việt Nam tại Hà Nội
	0313166148-002
	Ô số 22, khu B1, khu đấu giá QSDĐ, phường Mỹ Đình 2, Nam Từ Liêm, Hà Nội

	21
	Công ty TNHH vận tải và dịch vụ thương mại Quang Vinh
	0101896311
	Số 63, quốc lộ 2, thôn Thài Phù, xã Mai Đình, huyện Sóc Sơn, Hà Nội

	22
	Công ty CP UPS Việt Nam
	0309865746
	18A Cộng Hòa, Phường 12, quận Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh

	23
	Công ty TNHH TNT Express Worldwiđe
	0100112613
	39B Trường Sơn, Quận Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh

	24
	Công ty CP Jetlink Việt Nam
	0108551002
	Ô số 319+320 tầng 3 tòa nhà Đông dự án khu nhà ở cán bộ Học Viện Quốc Phòng, phường Xuân La, quận Tây Hồ, TP. Hà Nội

	25
	Công ty INTERSERCO Mỹ Đình
	0106286937
	Số 17 đường Phạm Hùng, phường Mỹ Đình II, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội

	26
	Công ty CP Dịch vụ CPN Quốc tế Thái Sơn
	0108501562
	Số 34 ngách 219/16 Nguyễn Ngọc Vũ, Phường Trung Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội

	27
	Công ty CP vận chuyển và kho vận PCS Post
	0106813453
	Số 2, hẻm 81/2/26 đường Lạc Long Quân, phường Nghĩa Đô, quận Cầu Giấy, Hà Nội

	28
	Công ty CP Hateco Logistics
	0108053430
	Khu công nghiệp Sài Đồng B, phường Thạch Bàn, Quận Long Biên, TP. Hà Nội.

	29
	Trung tâm Khai thác vận chuyển - đơn vị kinh tế trực thuộc Bưu điện TP.HCM
	0106564768005
	270bis Lý Thường Kiệt P.14, Q.10, TP.HCM.

	30
	Chi nhánh Cty CP Chuyển phát nhanh Bưu điện TP. Hồ Chí Minh (EMS)
	0101826868-001
	36bis Ba Vì, P.4, Q. Tân Bình, TP.HCM.

	31
	Cty TNHH TM & DV Song Bình
	0301446415
	06 Thăng Long, P4, Q.Tân Bình, TP.HCM

	32
	Công ty TNHH Dịch vụ giao nhận hàng hóa Tân Sơn Nhất
	0304312360
	06 Thăng Long, phường 4, Q. Tân Bình, TP, Hồ Chí Minh

	33
	Công ty TNHH Toàn Cầu Liên Kết Việt (Vietlink Global)
	0305572611
	63 Thăng Long, phường 4, quận Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh

	34
	Công ty CP Vantage Logistic
	0302802063
	Phòng 601 tầng 6 RiverGate Residence, số 151-155 đường Bến Vân Đồn, phường 6, quận 4, TP. Hồ Chí Minh

	35
	Tổng Công ty Bưu điện Việt Nam
	0102595740
	Số 5 Phạm Hùng - Phường Mỹ Đình 2 - Quận Nam Từ Liêm - TP. Hà Nội

	36
	Công ty TNHH Xuân Cương
	4900239158
	175 Trần Đăng Ninh, phường Tam Thanh, Tp. Lạng Sơn